РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 13 мая 2013  года   №  167
 г.Краснознаменск

Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, обязательных для оснащения гражданами помещений и строений, находящихся в их собственности (пользовании), на территории муниципального образования «Краснознаменский муниципальный район»

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме», Законом Калининградской области от 02 июня 2009 года № 349 «О пожарной безопасности» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Краснознаменский муниципальный район»

                                                       постановляю:

      1.Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, обязательных для оснащения гражданами помещений и строений, находящихся в их собственности (пользовании), на территории муниципального образования «Краснознаменский муниципальный район» согласно приложению.

      2.Начальнику организационно-административного отдела администрации МО «Краснознаменский муниципальный район» А.В.Галанову обеспечить опубликование  настоящего  постановления в районной газете «Красное знамя», на официальном сайте администрации МО «Краснознаменский муниципальный район».
      3.Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района О.В.Попковича.

      4.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации МО

«Краснознаменский муниципальный район»                                 В.П.Сытнюк

А.К.Пимкин

84016422898
Приложение

                                                                     к постановлению администрации МО

«Краснознаменский муниципальный район»

                                                                                          от 13  мая  2013 г. №  167
ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, обязательных для оснащения гражданами помещений и строений, находящихся в их собственности (пользовании), на территории муниципального образования «Краснознаменский муниципальный район»
	Наименование помещений, строений
	Наименование и количество первичных средств тушения пожаров, противопожарного инвентаря, обязательных для оснащения помещений, строений

	1
	2

	Отдельное жилое помещение в коммунальной квартире, общежитии
	Огнетушитель порошковый или углекислотный – один

	Квартира многоквартирного жилого дома
	Огнетушитель порошковый или углекислотный массой огнетушащего состава не менее двух килограммов – один, при общей площади квартиры свыше 100 квадратных метров – два

	Индивидуальный жилой дом
	Огнетушитель порошковый или углекислотный массой огнетушащего состава не менее двух килограммов – один  на 100 квадратных метров общей площади. Ёмкость с водой объёмом 0,2 кубических метра – одна. Ведро – два.

	Строение на земельном участке, оборудованное отопительным,  нагревательным прибором или системой
	Огнетушитель порошковый или углекислотный массой огнетушащего состава не менее двух килограммов – один  на 50 квадратных метров  защищаемой площади, но не менее одного на каждое строение.

	Гараж
	Огнетушитель порошковый или углекислотный массой огнетушащего состава не менее трёх килограммов – один. Асбестовое полотно или полотно из грубошерстяной ткани размером не менее 2х1,5 метра – одно.

	1
	2

	Помещение, строение общественного или иного назначения, в котором осуществляется трудовая деятельность
	По нормам Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утверждённых постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 года № 390 «О противопожарном режиме».

      Огнетушители следует располагать на видных местах вблизи от выходов из помещений на высоте не более 1,5 метра или устанавливать на полу с обязательной фиксацией от возможного падения при случайном воздействии. Огнетушители не должны препятствовать безопасной эвакуации людей.